N. 22, fol. 4

men

26  
25  
24  
23  
22  
21  
20  
19  
18  
17  
16  
15  
14  
13  
12  
11  
10  
9  
8  
7  
6  
5  
4  
3  
2  
1  
0

legregaret. Aut id est non inueniatur in re natura nominis quod omni no careat casu. vel certe pote ut suspicor est ut diligenter adcedat huic soli tantum partis natura licet accidit casus. **M**an principium non a se habet. sed ut donatus sit. a nomine accipit genera et casus. **P**ronomen autem et aristo tolci qui duas tantum esse dixerunt partes nominis. **D**icit nomen i verbum. et nomen qui quinque et omnes fore grammatici pote esse no[n] parte considerant. **I**n tantum ut nec sicut est nominis gerat ostium **E**cce a se habeat proprium. sed a nomine sicut gerat nomen. Ergo recte cui pars esse appetatur illuc nec esse est ut habeat casum. Et ideo dicit sola posse nominum pars o[mn]inis est casus. est enim alteri parti. sed ali[us] soli naturaliter tantum accidit ut habeat casum. **C**ur dicit nomen corporeum aut rationabile significare. **VII.**

**S**i hac breui distinctione toti mudi nominis corporalia et incorporalia. propria et appellativa quicunque stratum est apprehendit. **I**n eo quod dicit corpus. corporalia nostra intellige dicta. ut est celum. terra. ignis. aqua. et cetera corpora. **I**n eo quod subiectum rem. incorporalia nostra intellige dicta. ut est caritas. gratitudine. pax. longanimitas. bonitas. benignitas. et cetera incorporalia. **I**n eo quod dicit propria nomen. ut propri

uniuscunq[ue] nomini quo vocatur ostendat. et in appellativi quo qualiter appellatur insinuat. **E**xempli gratia. si dicitur michael. adam. eva. abraham. isayah. salomon. petrus. augustinus. angelus. romanensis papa sunt. si est de ade ipsius dixit angelus. homo. mulier. patriarcha. ipha. rex. apostolus. doctor. poeta. ciuitas. flumen. communia sunt. **E**cclomine enim nomen dicitur ratio quo unus est papa singulariter vocatur. sed quo enim ceteris qualiter appellatur. **I**ncepit de qualitate nominis.

**I**ncepit capitula.

- I.** **C**ur dicuntur qualitates.
- II.** **D**e propriis appellativis nominis divisione.
- III.** **V**e quatuor principiis divisione nominis appellativorum.
- IV.** **V**e divisione corporalium et incorporalium reg.
- V.** **V**e divisione animalium et inanimatum reg.
- VI.** **V**e genibus et specialibus nominib[us].
- VII.** **V**e primis et diuinis.
- VIII.** **V**e diminutivis et diuinis.
- IX.** **V**e onomatopoeis et synonimis.
- X.** **V**e patronymicis et possessivis.
- XI.** **V**e medie significacionis.
- XII.** **V**e qualitatibus.
- XIII.** **V**e gentibus et patriis.
- XIV.** **V**e numeris nominis.
- XV.** **V**e aliis ad aliud dicta. et aliis ad aliud sicut se habentia.
- XVI.** **I**ntra ubi alia et principalia.
- XVII.** **I**ntra ubi similia et particeps similia.